



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

Folha Nº 3730
82

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Futuras contratações de empresas para prestação de serviços em organização de eventos, correlacionados a estrutura e suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais, compreendendo, transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação.*

Fornecedor : BARRETOS EVENTOS PRODUÇÕES & TURISMO EIRELI - 11.718.029/0001-20

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-----------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|---------|--------------|
| 1 | 1.500,00 | Diária 8h | SERVICO | SERVICO | R\$ 165,00 | R\$ 247.500,00 | R\$ 174,93 | R\$ 262.395,00 | 5,68 | R\$ 9,93 |

Descrição: APOIO Disponibilização de profissional capacitado em apoio operacional para eventos.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|
| 11 | 300,00 | Diária 8h | SERVICO | SERVICO | R\$ 135,00 | R\$ 40.500,00 | R\$ 138,14 | R\$ 41.442,00 | 2,27 | R\$ 3,14 |
|----|--------|-----------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|----------|

Descrição: CARREGADOR Profissional capacitado para carregar material para estrutura, folheteria ou equipamentos para apresentações artísticas.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|------------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|
| 43 | 50,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 269,99 | R\$ 13.499,50 | R\$ 291,62 | R\$ 14.581,00 | 7,42 | R\$ 21,63 |
|----|-------|------------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|

Descrição: SDFÁ 3 LUGARES em couro ou coro

Subtotal Adjudicado R\$ 301.499,50 Subtotal Orçado: R\$ 318.418,00 5,3132 % R\$ 16.918,50

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI - 09.661.123/0001-48

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|---------|--------------|
| 2 | 300,00 | Diária 12h | SERVICO | SERVICO | R\$ 230,00 | R\$ 69.000,00 | R\$ 530,78 | R\$ 159.234,00 | 56,67 | R\$ 300,78 |

Descrição: APOIO Disponibilização de profissional capacitado em apoio operacional para eventos.

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|--------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|--------------|
| 8 | 150,00 | Diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.990,00 | R\$ 298.500,00 | R\$ 4.689,08 | R\$ 703.362,00 | 57,56 | R\$ 2.699,08 |
|---|--------|--------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|--------------|

Descrição: CAMARIM Em octanorm, medindo no mínimo 5x5m, coberto, com iluminação, ponto de energia, climatizado e com mobiliário (dois sofás, pranchão, espelho de corpo inteiro e frigobar).

Subtotal Adjudicado R\$ 796.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.397.243,10 43,0306 % R\$ 601.243,10

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|---------|--------------|
| 14 | 50,00 | Diária 24h | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.080,00 | R\$ 104.000,00 | R\$ 2.937,67 | R\$ 146.883,50 | 29,20 | R\$ 857,67 |

Descrição: ESTRUTURA PARA POSTO MÉDICO Sala 7m x 5m em sistema de octanorme o paredes de TS com 2,70m de altura, piso revestido de carpete novo, acesso em porta de vidro revestida em alumínio com chave, área coberta e climatizada (com ar-condicionado), Caixa D'Água com água (500 litros) e toldo 8m x 8m.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---------------|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 20 | 20,00 | und/diária 8h | SERVICO | SERVICO | R\$ 3.500,00 | R\$ 70.000,00 | R\$ 4.100,00 | R\$ 82.000,00 | 14,63 | R\$ 600,00 |
|----|-------|---------------|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|

Descrição: GERADOR 450 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 44 | 30,00 | DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.750,00 | R\$ 52.500,00 | R\$ 2.152,14 | R\$ 64.564,20 | 18,69 | R\$ 402,14 |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|

Descrição: SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE Com configuração mínima de 01 (uma) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesesseis) canais, com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais, 01 multicabo 16 vias com mais 06 vias para canais auxiliares, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 08 microfones com fio, 01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|
| 48 | 30,00 | DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.200,00 | R\$ 66.000,00 | R\$ 3.067,78 | R\$ 92.033,40 | 28,29 | R\$ 867,78 |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|------------|

Descrição: TELÃO Com projetor de Resolução SVGA 800 x 600, 2800 ANSI Lúmens, Contraste 3.500:1, Full HD, USB, tela de projeção, medindo 3m x 3m, incluindo transporte e montagem.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|
| 52 | 200,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 380,00 | R\$ 76.000,00 | R\$ 413,00 | R\$ 82.600,00 | 7,99 | R\$ 33,00 |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|

Descrição: TOLDO 8X8 Montagem e desmontagem de toldo 8x8m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|
| 53 | 100,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 600,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 665,66 | R\$ 66.566,00 | 9,86 | R\$ 65,66 |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|------|-----------|

Descrição: TOLDO 10X10 Montagem e desmontagem de toldo 10x10m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV.

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 796.000,00 | Subtotal Orçado: R\$ 1.397.243,10 | 43,0306 % | R\$ 601.243,10 |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|

Fornecedor : PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - 04.595.133/0001-09

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 3 | 30,00 | und/diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.560,00 | R\$ 46.800,00 | R\$ 1.886,55 | R\$ 56.596,50 | 17,31 | R\$ 326,55 |

Descrição: BALÃO BLIMP Locação de balão em PVC flexível, com 03 metros de diâmetro, inflamado com gás hélio e com aplicação de logomarca.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|--------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|--------------|
| 9 | 30,00 | Diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 3.900,00 | R\$ 117.000,00 | R\$ 5.325,58 | R\$ 159.767,40 | 26,77 | R\$ 1.425,58 |
|---|-------|--------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|--------------|

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 862.100,00 | Subtotal Orçado: R\$ 1.165.545,40 | 26,0346 % | R\$ 303.445,40 |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| <p>Descrição: CAMAROTE Sistema modulado de aço, pode possuir divisórias com 2,20m de altura em compensado estrutura sendo a divisória lateral chanfrada para ampliação do campo de visão, corredor de acesso com 1,1m de largura e portas semicirculares de 70x210cm para cada camarote. O fechamento é executado em compensado estruturado fixados à estrutura de aço em todo o perímetro externo dos dois níveis, formando parapeito de 30cm de largura por 1,1m de altura. O acabamento é feito em tinta PVA látex. A adequada colocação das diagonais, postes e travessas garante a perfeita estabilidade da estrutura dos camarotes. No caso de existir um segundo piso, ele é forrado com lona plástica para evitar infiltrações para o nível inferior e o conjunto é coberto por toldos e calhas em lona nightandday. Possui escada de acesso com patamar, corrimão e largura adequada ao volume de usuários.</p> | | | | | | | | | | |

Folha N° 13
8

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|---------|---------|----------|--------------|-----------|--------------|-------|----------|
| 13 | 400,00 | und | SERVICO | SERVICO | R\$ 9,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 11,26 | R\$ 4.504,00 | 20,07 | R\$ 2,26 |
|----|--------|-----|---------|---------|----------|--------------|-----------|--------------|-------|----------|

Descrição: DISCIPLINADOR Disciplinador em ferro medindo 2m x 1m, do tipo conjunto de peças articuladas de encaixe.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---------------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|------------|
| 19 | 50,00 | und/diária 8h | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.900,00 | R\$ 145.000,00 | R\$ 3.466,66 | R\$ 173.333,00 | 16,35 | R\$ 566,66 |
|----|-------|---------------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|------------|

Descrição: Gerando 340 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-------|------------|
| 25 | 600,00 | Diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 300,00 | R\$ 180.000,00 | R\$ 416,66 | R\$ 249.996,00 | 28,00 | R\$ 116,66 |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-------|------------|

Descrição: MINI BRUT Com 4 lâmpadas de 1000w cada

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-------|------------|
| 26 | 600,00 | Diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 300,00 | R\$ 180.000,00 | R\$ 420,00 | R\$ 252.000,00 | 28,57 | R\$ 120,00 |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-------|------------|

Descrição: MOVING BEAM 5R Com 24 canais dmx 512, dois discos de cor, dois de globo, prisma e foco motorizado.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-------|------------|
| 28 | 600,00 | Diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 300,00 | R\$ 180.000,00 | R\$ 426,66 | R\$ 255.996,00 | 29,69 | R\$ 126,66 |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|-------|------------|

Descrição: MOVINGLED Com 19x25w com 108 canais tipo wash

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|------------|---------|---------|------------|--------------|------------|---------------|-------|-----------|
| 42 | 50,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 194,00 | R\$ 9.700,00 | R\$ 267,05 | R\$ 13.352,50 | 27,35 | R\$ 73,05 |
|----|-------|------------|---------|---------|------------|--------------|------------|---------------|-------|-----------|

Descrição: SDFÁ 2 LUGARES em couro ou coro

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------------------------|--|-----------|----------------|--|
| Subtotal Adjudicado R\$ 862.100,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.165.545,40 | | 26,0346 % | R\$ 303.445,40 | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------------------------|--|-----------|----------------|--|

Fornecedor : HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - 02.263.089/0001-04

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|---------|--------------|
| 4 | 3.000,00 | und/diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 14,28 | R\$ 42.840,00 | R\$ 35,90 | R\$ 107.700,00 | 60,22 | R\$ 21,62 |

Descrição: BARRICADA DE ALUMÍNIO Para isolamento com 1m de altura e no mínimo 1m de comprimento cada. Conjunto de peças articuladas de montagem tipo encaixe. Sistema anti avalanche.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----------|---------|---------|-----------|---------------|------------|----------------|-------|------------|
| 16 | 500,00 | m²/diária | SERVICO | SERVICO | R\$ 75,00 | R\$ 37.500,00 | R\$ 433,33 | R\$ 216.665,00 | 82,69 | R\$ 358,33 |
|----|--------|-----------|---------|---------|-----------|---------------|------------|----------------|-------|------------|

Descrição: FECHAMENTO COM MALHA Ambiente em tecido tipo malha ou similar

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|--|-----------|----------------|--|
| Subtotal Adjudicado R\$ 346.340,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 748.939,60 | | 53,7559 % | R\$ 402.599,60 | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|--|-----------|----------------|--|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|------------|-----------------|
| 49 | 400,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 180,00 | R\$ 72.000,00 | R\$ 297,73 | R\$ 119.092,00 | 39,54 | R\$ 117,73 |

Descrição: TDLDD 4X4 Montagem e desmontagem de toldo 4x4m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|------------------|---------------|-------------------|-------|------------|
| 50 | 400,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 190,00 | R\$ 76.000,00 | R\$ 321,60 | R\$ 128.640,00 | 40,92 | R\$ 131,60 |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|------------------|---------------|-------------------|-------|------------|

Descrição: TDLDO 5X5 Montagem e desmontagem de toldo 5x5m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|------------------|---------------|-------------------|-------|------------|
| 51 | 400,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 240,00 | R\$ 96.000,00 | R\$ 377,94 | R\$ 151.176,00 | 36,50 | R\$ 137,94 |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|------------------|---------------|-------------------|-------|------------|

Descrição: TOLDO 6X6 Montagem e desmontagem de toldo 6x6m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|------------|---------|---------|--------------|------------------|-----------------|------------------|-------|------------|
| 54 | 20,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.100,00 | R\$ 22.000,00 | R\$ 1.283,33 | R\$ 25.666,60 | 14,29 | R\$ 183,33 |
|----|-------|------------|---------|---------|--------------|------------------|-----------------|------------------|-------|------------|

Descrição: TDLDO 12X12 Montagem e desmontagem de toldo 12x12m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV.

| | | | |
|------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 346.340,00 | Subtotal Orçado: R\$ 748.939,60 | 53,7559 % | R\$ 402.599,60 |
|------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------------|

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|---------------------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|------------|-----------------|
| 5 | 3.000,00 | metro/linear/diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 27,00 | R\$ 81.000,00 | R\$ 37,94 | R\$ 113.820,00 | 28,84 | R\$ 10,94 |

Descrição: 8DX TRUSS Q15 Treliças confeccionadas em alumínio Q15.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|------------------|-----------------|------------------|------|------------|
| 32 | 20,00 | DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.900,00 | R\$ 38.000,00 | R\$ 2.039,78 | R\$ 40.795,60 | 6,85 | R\$ 139,78 |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|------------------|-----------------|------------------|------|------------|

Descrição: PALCO DE PEQUENO PORTE Grid em box truss p-15, Altura de 5m, com piso em praticáveis no formato 4x6m com altura Regulável de 0,50 a 1 m, 01 rampa de acesso, fechamento da saia do tablado em madeira ou tecido. Emissão art, incluso montagem e desmontagem.

| | | | |
|------------------------------------|------------------------------------|--------------|------------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 119.000,00 | Subtotal Orçado: R\$ 154.615,60 | 23,0349 % | R\$ 35.615,60 |
|------------------------------------|------------------------------------|--------------|------------------|

Fornecedor : E3 STANDS PROJETOS E MONTAGENS LTDA - 20.326.236/0001-20

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|---------------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|---------|--------------|
| 6 | 3.000,00 | metro/linear/diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 33,00 | R\$ 99.000,00 | R\$ 39,65 | R\$ 118.950,00 | 16,77 | R\$ 6,65 |

Descrição: BOX TRUSS Q30 Troliças confeccionadas em alumínio Q30.

Folha Nº 3737

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|--------------|
| 34 | 50,00 | DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 5.500,00 | R\$ 275.000,00 | R\$ 7.467,32 | R\$ 373.366,00 | 26,35 | R\$ 1.967,32 |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------|--------------|

Descrição: PALCO DE GRANDE PORTE Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): De 5m até 8m. 02 grids para pa de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss p-30. 02 Áreas laterais (sidestages) de 5m x 4m. Piso em plataforma de alumínio e Compensado naval, com capacidade de carga de 750kg/m2. Suporte do Piso com andaimes de alumínio e Diagonais. Guarda corpo ao redor. Lonas laterais antichamas. 01 escada com corrimão e 01 rampa de acesso. Fechamento da saia do palco em Madeira ou tecido. Carpete na área Do palco. Colunas e cobertura em Box truss p-30, 04 praticáveis Pantográficos, housemix de 4x4m, Com piso em praticáveis e emissão Art, incluso montagem e desmontagem do palco.

Subtotal Adjudicado R\$ 374.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 492.316,00 24,0325 % R\$ 118.316,00

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 17 | 20,00 | und/diária 8h | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4.000,00 | R\$ 80.000,00 | R\$ 4.666,66 | R\$ 93.333,20 | 14,29 | R\$ 666,66 |

Descrição: Gerador 80 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|
| 21 | 100,00 | Diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 700,00 | R\$ 70.000,00 | R\$ 901,56 | R\$ 90.156,00 | 22,36 | R\$ 201,56 |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|

Descrição: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Luz cênica de moviereods, luzes Deled, movielights, luzes quentes e frias, refletores Diversos, mesa profissional para controle de iluminação, incluindo transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|--------------|----------------|-------|------------|
| 22 | 150,00 | Diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 920,00 | R\$ 138.000,00 | R\$ 1.282,13 | R\$ 192.319,50 | 28,24 | R\$ 362,13 |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|----------------|--------------|----------------|-------|------------|

Descrição: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 02Strobo; 3000W; 01 máquina de fumaça fog 3000w; 01 mini central ac só para iluminação 12 refletores italianos pa 64 de alumínio 1000w; 02 mlñibruti c/ 6 lâmpadas cada; 02 luzes de serviço; 01 mesa de comando digital lc 2412; 01 rack digital dmx 12 4000 watts por canal; 01 cabo de comando 60 metros; 01 mesa star digital com rack stand by; 01 máquina de fumaça Compreendendo transporte montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços para diversos eventos, atendendo a rider técnico.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------------|---------|---------|-----------|---------------|------------|----------------|-------|------------|
| 29 | 600,00 | Metro/Diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 80,00 | R\$ 48.000,00 | R\$ 510,00 | R\$ 306.000,00 | 84,31 | R\$ 430,00 |
|----|--------|--------------|---------|---------|-----------|---------------|------------|----------------|-------|------------|

Descrição: PAINEL DE LED Com resolução 8 milímetros - alta resolução

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------------|---------|---------|------------|---------------|------------|----------------|-------|------------|
| 30 | 800,00 | Metro/Diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 100,00 | R\$ 80.000,00 | R\$ 593,33 | R\$ 474.664,00 | 83,15 | R\$ 493,33 |
|----|--------|--------------|---------|---------|------------|---------------|------------|----------------|-------|------------|

Descrição: PAINEL DE LED Com resolução 15 milímetros - baixa resolução

Subtotal Adjudicado R\$ 416.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.156.472,70 64,0285 % R\$ 740.472,70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------|-----------------|
| 18 | 150,00 | und/diária 8h | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.750,00 | R\$ 262.500,00 | R\$ 2.355,50 | R\$ 353.325,00 | 25,71 | R\$ 605,50 |

Descrição: Gerador 180 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo.

Subtotal Adjudicado R\$ 262.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 353.325,00 25,7057 % R\$ 90.825,00

Fornecedor : AUDIO DESIGN LTDA - 35.959.327/0001-70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|--------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------|-----------------|
| 23 | 100,00 | Diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.242,00 | R\$ 324.200,00 | R\$ 3.242,01 | R\$ 324.201,00 | 0,00 | R\$ 0,01 |

Descrição: IUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 24 lâmpadas pa 64 1000w; 08 minis brut de led com 4 lâmpadas cada; 24 canhões par led 3w (RGBW+UV); 10 ribaltas SGM 3DVTS; 16 ACL de 200w; 13 ETC de 750w; 06 Strobo 3000W de led (RGB); canhão seguidor; 02 máquinas de fumaça fog 3000w; 01 mesa dmx (GRAND MA LIGHT 2); 01 processador ((ART NET INDISPANSAVEL); 01 luzes de serviço 04 pontos de intercom; 03 circuidadores de ar 02 banferes e mainpower; 36 canais de rack hpl (dimmer + splitter + pro power) Estando incluso montagem o desmontagem, bom como material e pessoal necessário a execução dos serviços. Atendendo a rider técnico

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|-------------------|------------|-------------------|------|----------|
| 27 | 600,00 | Diária | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 460,60 | R\$ 276.360,00 | R\$ 470,00 | R\$ 282.000,00 | 2,00 | R\$ 9,40 |
|----|--------|--------|---------|---------|------------|-------------------|------------|-------------------|------|----------|

Descrição: MOVING BEAM 10R Com 24 canais dmx 512, dois disco, dois de globo, prisma e foco motorizado.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----|---------|---------|------------|-------------------|------------|-------------------|------|-----------|
| 31 | 800,00 | M² | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 669,33 | R\$ 535.464,00 | R\$ 683,33 | R\$ 546.664,00 | 2,05 | R\$ 14,00 |
|----|--------|----|---------|---------|------------|-------------------|------------|-------------------|------|-----------|

Descrição: PAINEL DE LED INDOOR Com 3mm pixel/pitch e m2.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------|------------|
| 45 | 50,00 | DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.800,00 | R\$ 190.000,00 | R\$ 4.746,67 | R\$ 237.333,50 | 19,94 | R\$ 946,67 |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------|------------|

Descrição: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE Com configuração mínima de 02 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais, com pré - amplificadores com recall automático para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabo 32 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface usb e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 12 (doze) microfones com Pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 01 (um) microfone sem fio com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo, 01 (um) cubo de guitarra, 01 (um) sistema para teclados, 01 (uma) bateria acústica, 08 (oito) monitores de retomos de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria, p.a. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 12 (doze) caixas acústicas de graves com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18" (dezoito polegadas) e 12 (doze) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, operação o desmontagem

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|-------------------|------------------|-------------------|-------|--------------|
| 46 | 40,00 | DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 8.770,00 | R\$ 350.800,00 | R\$ 11.223,70 | R\$ 448.948,00 | 21,86 | R\$ 2.453,70 |
|----|-------|--------|---------|---------|--------------|-------------------|------------------|-------------------|-------|--------------|

Subtotal Adjudicado R\$ 1.676.824,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.839.146,50 8,8259 % R\$ 162.322,50

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$* |
|--|--------|----|-------|--------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------|------------|------------------|
| <p>Descrição: SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE 04 mesas de som digitais (as mesas não podem estar com fabricação descontinuada), com 56 canais, 24 Auxiliares. 2 fontes de alimentação cada; sistema Line array, original, industrializado e com reconhecimento mundial, com soft do fabricante para posicionamento, composto por 24 caixas, assim configuradas: (2x12", 4x6,5", 2 drivers cada), cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de içamento original; acompanhadas de 16 caixas de sub graves com 2 falantes cada, e da mesma marca do sistema; 02 multicabos de 56 vias, com comprimento mínimo de 70 metros; 02 multicabos de 12 vias com comprimento mínimo de 70 metros; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 12 monitores com no mínimo 01 falante de 12 e 01 drive, original industrializado e com reconhecimento mundial; side fill composto por 6 caixas line array, e 2 caixas de sub grave com falantes de 18 por lado, original, industrializado e com reconhecimento mundial; todo o sistema de ac dimensionado; microfones fio, microfones dedicados, pedestais, direct box, 12 sub snake com multipinos, amplificadores para instrumentos conforme rider das atrações contratadas, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.</p> | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.676.824,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.839.146,50 | | 8,8259 | % | R\$ 162.322,50 |

Fornecedor : VPC PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 46.738.129/0001-00

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|--------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 33 | 20,00 | DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.909,48 | R\$ 78.189,60 | R\$ 4.526,22 | R\$ 90.524,40 | 13,63 | R\$ 616,74 |

Descrição: PALCO DE MÉDIO PORTE Altura do piso ao solo: do 0,50m até 1,5m. altura livre (pé direito): do 4m a 6m. 02 grids para pa de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m. em box truss p-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 3mx4m. piso em plataforma de alumínio e compensado naval, com capacidade de carga de 750kg/m2. suporte do piso com andaimes de alumínio e diagonais. guarda corpo ao redor. Lonas laterais e lona da cobertura antichamas e anti uv. 01 escada com corrimão e 01 rampa de acesso. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. colunas e cobertura em box truss p-30. emissão art, incluso montagem e desmontagem do palco.

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|------------|---------|---------|----------|---------------|----------|---------------|------|----------|
| 35 | 5.000,00 | UND/DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 4,15 | R\$ 20.750,00 | 3,61 | R\$ 0,15 |
|----|----------|------------|---------|---------|----------|---------------|----------|---------------|------|----------|

Descrição: PLACA CEGA Para fechamento de área com altura de 2,20m

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|----------------|---------|---------|-----------|---------------|-----------|---------------|-------|-----------|
| 47 | 500,00 | UND/ DIARIA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 39,00 | R\$ 19.500,00 | R\$ 50,75 | R\$ 25.375,00 | 23,15 | R\$ 11,75 |
|----|--------|----------------|---------|---------|-----------|---------------|-----------|---------------|-------|-----------|

Descrição: TABLADO Forrado com carpete de 20 cm de altura

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|--|---------|---|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 117.689,60 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 136.649,40 | | 13,8747 | % | R\$ 18.959,80 |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|--|---------|---|---------------|

Fornecedor : Soudal Comercio e Servicos Ltda - 03.292.616/0001-71

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|------------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 38 | 1.000,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 246,00 | R\$ 246.000,00 | R\$ 246,52 | R\$ 246.520,00 | 0,21 | R\$ 0,52 |

Descrição: SANITÁRIO QUÍMICO LUXO Instalação, manutenção/limpeza, material necessário para utilização e desinstalação de banheiro de polietileno com caixa dejetos 250l, vaso, mictório e porta objetos.

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|--|--------|---|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 813.100,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 826.971,50 | | 1,6773 | % | R\$ 13.871,50 |
|------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|--|--------|---|---------------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|---------|--------------|
| 39 | 300,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 540,00 | R\$ 162.000,00 | R\$ 584,28 | R\$ 175.284,00 | 7,58 | R\$ 44,28 |

Descrição: SANITÁRIO QUÍMICO PNEInstalação, manutenção/limpeza, material necessário para utilização e desinstalação de banheiro de polietileno com caixa dejetos 250l, vaso, mictório e porta objetos.Banheiro adaptado para portador de deficiência.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|------|----------|
| 40 | 800,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 283,00 | R\$ 226.400,00 | R\$ 283,07 | R\$ 226.456,00 | 0,02 | R\$ 0,07 |
|----|--------|------------|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|------|----------|

Descrição: SANITÁRIO QUÍMICO STANDARDInstalação, manutenção/limpeza, material necessário para utilização e desinstalação de banheiro de polietileno com caixa dejetos 250l, vaso, mictório e porta objetos.

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|------------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|------|----------|
| 41 | 50,00 | UND/DIARIA | SERVICO | SERVICO | R\$ 3.574,00 | R\$ 178.700,00 | R\$ 3.574,23 | R\$ 178.711,50 | 0,01 | R\$ 0,23 |
|----|-------|------------|---------|---------|--------------|----------------|--------------|----------------|------|----------|

Descrição: SANITÁRIO TIPO CONTAINERMódulo Sanitário com forração com 01 porta de acesso, 07 cabines com 01 vaso sanitário cada, 07 dispensadores de papel higiênico e ar condicionado de 12.000 Btus

| | | | |
|------------------------------------|---------------------------------|----------|---------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 813.100,00 | Subtotal Orçado: R\$ 826.971,50 | 1,6773 % | R\$ 13.871,50 |
|------------------------------------|---------------------------------|----------|---------------|

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 6.085.053,10 | R\$ 8.589.642,80 | 29,1582 % | 2.504.589,70 |

Em conformidade com o edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 26 de Maio de 2023

ADAILTON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL